
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

N.   48  DEL   30-04-2014 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI 

 

OGGETTO:  PEC VIALE RIMEMBRANZA: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 

62/2013 DEL 20.11.2013 DITTA S.T.N. SAS DI DAZZAN MARIA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATE: 

• La deliberazione C.C. n. 20 del 20.06.1995 di approvazione del progetto di P.E.C. e del 

relativo schema di convenzione presentato in data 12.04.1995 prot. 951 dai sig.ri Boniperti 

Gaudenzio, Fontaneto Elisanna, Donna Giancarlo, Ferraiuolo Virgilia, Rabozzi Domenico, 

Calcagno Sara, Savoini Antonio, Musumeci Maria Grazia, Società Immobiliare Industriale 

Agricola Barengo srl, proprietari degli immobili ubicati in Barengo – Viale Rimembranza; 

• la convenzione urbanistica a rogito Dr. Giuseppe Mittino, Notaio in Novara, R.G.N. 300889 

Racc. 14324, concernente il succitato P.E.C. di Viale Rimembranza 

 

CONSIDERATO che, a seguito di avvenuta ultimazione delle opere afferenti al P.E.C. 

succitato, si è proceduto al collaudo amministrativo dello stesso da parte del tecnico 

incaricato dr. Ing. Mario Righetti, a seguito del quale è emersa l’esigenza di effettuare alcuni 

ripristini (adeguamento larghezza strada e della sua struttura a quanto previsto in 

convenzione); 

 

VISTA la lettera della Società Agricola Cacita a r.l. di Barengo, pervenuta in data 08.03.2012 

al n. 869 di protocollo, concernente la dismissione della quota parte di area di propria 

spettanza in base al progetto di P.E.C. succitato; 

 

CONSIDERATO che, a seguito del completamento del ripristino della strada di PEC, è stato 

necessario provvedere a rilevazione celerimetrica, appoggiata ai punti fiduciali, per la verifica 

delle aree oggetto di cessione e contestuale frazionamento, più precisamente della strada di 

accesso al PEC F. 21 mapp. 280, attività comprensiva di elaborazione dati di campagna, 

stesura grafica degli elaborati, calcolo superfici, verifica tracciamento, deposito in comune, 

presentazione e ritiro degli elaborati approvati; 

 

 



DATO ATTO del regolare compimento dei suddetti rilievi ed operazioni da parte della ditta 

incaricata S.T.N. sas di Dazzan Maria, con sede a Novara in Via Perazzi 62; 

 

VISTA la fattura n. 62/2013 del 20.11.2013 di € 700,00 IVA esclusa, emessa dalla ditta 

S.T.N. sas di Dazzan Maria a conclusione dell’incarico di cui sopra; 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 24.10.2007 concernente il Documento unico di regolarità 

contributiva; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 16-bis comma 10 della L. 2/2009 le stazioni appaltanti 

acquisiscono d’ufficio il DURC  dagli istituti o dagli enti bilaterali in tutti i casi in cui è 

richiesto dalla legge per gli appalti di lavori, servizi e forniture; 

 

DATO ATTO che era stata verificata la regolarità contributiva della S.T.N. Sas come si 

evince dal DURC rilasciato in data 30.10.2013 dall’I.N.A.I.L. sede di Novara; 

 

VERIFICATA la regolarità della fattura e ritenuto necessario provvedere alla sua 

liquidazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare, per le motivazioni indicate in narrativa, la fattura n. 62/2013 del 

20.11.2013 di € 700,00 IVA esclusa, emessa dalla ditta S.T.N. sas di Dazzan Maria, con 

sede a Novara in Via Perazzi 62, a seguito del completamento di rilevazione 

celerimetrica, appoggiata ai punti fiduciali, per frazionamento strada di accesso al PEC 

F. 21 mapp. 280 (elaborazione dati di campagna, stesura grafica degli elaborati, calcolo 

superfici, verifica tracciamento, deposito in comune, presentazione e ritiro degli 

elaborati approvati); 

 

2. Di imputare la spesa lorda di € 936,00 all’impegno n. 234.1 del 2011, cap. 3278, residui 

passivi finanziato con i proventi di cui alla L.R. 24/2002; 

 

3. Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di 

Giunta Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche 

alla luce della recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di 

tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni); 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 

 

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                           f.to  Chiera Geom. Marco 

 

 

 

 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario dichiara di aver ricevuto in data 30.06.2014 la 

presente determinazione e di aver effettuato i riscontri previsti dall’art. 184, comma 4, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

 

Li, 30.06.2014                Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                                    f.to  Cavallini  Rag. Cinzia 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver emesso in data odierna il mandato n°   

473   relativo al pagamento della spesa di cui alla presente determinazione. 

 

Barengo, lì 30.06.2014 

                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                f.to   Cavallini Rag. Cinzia 

 
_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale. 

 

Li,   30.06.2014                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                f.to   Chiera Geom. Marco  

_________________________ 

Visto,  

Barengo, lì 30.06.2014                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                     f.to  Favino Dott. Giuseppe 

 

_____________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.       344      Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla 

pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 04.09.2014                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                           f.to  Carnevali Rag. Rosangela 

________________________________________ 

VISTO 

Barengo, lì 30.06.2014                                Il SINDACO 

                                                                                                        f.to   Maggeni Geom. Fabio 

 

_____________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 04.09.2014 

                                                                                                                  Il Funzionario delegato  

                                                                                                                  Carnevali Rag. Rosangela  

___________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


